
Obchodní podmínky - Smlouva o dílo
k veřejné zakázce

„Reko TK“
uzavřená nlže uvedeněho dne, městce a roku podle 2586 a násl. zák. Č. 8912012 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějšich

předpisů

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele

zni takto:

Čl. I. Smluvnl strany

Objednatel:

Tenisový klub SLAVIA Pilsner Urquel Plzeň

zastoupená: Mgr. Jiří Kovařík, místopředseda

adresa: U Borského parku 2639121

Jižní Předměstí

301 00 Plzeň

Ičo: 00518484

Oprávnění zástupci, osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech stavby:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Osoba oprávněná k převzetí stavby:

Zhotovitel: EKKL a.s.

zastoupený Petrem Klárem, statutárním ředitelem

Sídlo: Kroměříž, Altýře 582, Psč 76701
ič: 27752771
Dič: CZ699002976
Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5079

Bankovní spojení: KB a.s., č.ú.431840490267/Q100

Oprávnění zástupci, osoby oprávněné jednat ve věcech stavby:

ve věcech smluvních: Petr Klár, statutární ředitel as.

ve věcech technických: Ing. Josef Slámka, výrobní ředitel
Ing. Tomáš Drozdek, manažer staveb
René Němec, manažer staveb



Osoba oprávněná k převzetí stavby: Ing. Josef Slámka, výrobní ředitel
Ing. Tomáš Drozdek, manažer staveb
René Němec, manažer staveb

Čl. II. Předmět dila

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedeni dila a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za
díki

2. Předmětem plněni dle této smlouvy je dodávka stavebních prací, které jsou předmětem veřejné
zakázky s názvem „Rako TK“ v rozsahu specifikovaném vál. III. (dále též „dílo‘).

3. Místem plněni stavebních prací je sportovní areál TK PU Plzeň

l. III. Podklady pro provedení díla

Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě vyplývající z následujlcich podkladů: Cenová nabídka
zhotovitele — oceněný výkaz výměr, jehož obsahem jsou odsouhlasené ceny za dílo a odsouhlasený
nabídkový propočet, který tvoři Přílohu Č. 1 jako součást této smlouvy.

Čl. IV. Cena díla

1. Smluvni cena za dílo podle této smlouvy byla stanovena na základě cenové nabĎdky zhotovitele a
činí:

___________

CENA DILA V KČ
PAEDMĚT DILA

CENA BEZ DPH DPH CENA VČETNĚ DPH

„sportovni areál TK PU 8677686,- 1 822 314,- 10 500 000,-
Plzeň“

______________________________________________________________

2. Cena dila se sjednává na základě rozpočtu daného s výhradou nezawčujici jeho úplnost, pokud v
průběhu realizace dila nastanou situace popsané nlže, pro které je možné ednanou cenu díla
překročit. Nedojde-ii k sitauci popsané niže, na zákaldě které lze překročit cenu stanovenou
rozpočtem, má se za to, že cena stanovená rozpočtem zahrnuje veškeré náklady spojené se
splněním předmětu veřejné zakázky (smlouvy) v rozsahu stanoveném zadávaclmi podmlnkami
veřejné zakázky v nabízeném terminu a kvalitě a její změnu lze provést pouze za podmínek
vymezených v zadávací dokumentaci objednatele (dále jen „zadávacl dokumentace“).

3. Cenu lze překročit za podmínek stanovených zadávacími podmínkami veřejné zakázky pouze
v těchto případech:

a) dojde-Ii ke změně daňových či jiných právních předpisů majících vliv na výši nabidnuté ceny;
b) v případě, že se během prováděni díla objeví potřeba změn či úprav provedeni dIla, na základě

zjištěných skrytých překážek, jet nebyly předvidatelné v době uzavřeni smlouvy a zpracováni
výkazu výměr v zadávací dokumentaci (např. vyšší kubatury prad zjištěné po odkrytí konstrukci,
překládky nedokladovaných inženýrských sítí apod.); případné změny či úpravy budou oceňovány
podle jednotkových cen obsažených v Přiloze či;

c) v případě, že se během prováděni díla objeví potřeba dalších činnosti do výkazu výměr
objednatelem nezahrnutých, Jež nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy a zpracováni
výkazu výměr v zadávací dokumentaci a jsou nezbytné ke zhotoveni díla (dále jen „vícepráce‘);
objem vlceprací musí být oběma stranami pisemně odsouhlasen; cena těchto praci, pokud ji

2



nebude možno určit z jednotkových cen obsažených ve výkazu výměr, bude stanovena podle cen
URS (resp. obdobného cenového předpisu užívaného zhotovitelem) platných v době prováděni
díla;

d) v rozsahu změny standardů vymezených zadávacími podmínkami v zadávací dokumentaci
vyvolané průběhem stavby.

Čl. V. Placeni a platební podmínky

Objednatel se zavazuje, že uhradí smluvní cenu díla dle sjednaných platebních podmínek.

2. Dílčí fakturace zhotovitele bude prováděna na základě odsouhlasených soupisů zhotovitelem
provedených prací a dodávek (dále Jen „zjišťovací protokolf). Zhotovitel je povinen předkládat
objednateli k odsouhlaseni zjišťovací protokoly. Objednatel nebo osoba oprávněná jednat za
objednatele ve věcech technických zjišťovací protokoly potvrdí do dvou pracovních dnů Od jejich
obdrženi. Pokud bude mít objednatel výhrady k obsahu zjišťovacího protokolu musí je do dvou
pracovních dnů Od obdrženi dát písemně na vědomi zhotoviteli, jinak bude příslušný zjišťovací
protokol považován za potvrzený objednatelem. Výhrady nebo chyby, které dá objednatel písemně,
budou zhotovitelem posouzeny a v případě oprávněnosti provede zhotovitel opravy příslušného
zjišťovacího protokolu. Obě smluvní strany budou opravený zjišťovací protokol považovat za
oboustranně odsouhlasený. Na základě odsouhlasených zjišťovacích protokolů provedených prací a
dodávek za obdobl nejméně jednoho měsíce budou zhotovitelem vystavovány dílčí faktury. Součet
dílčích faktur zhotovitele může být maximálně do výše 90 % z celkové ceny dila vč. DPH.

3. Zhotovitel vystaví závěrečnou fakturu (daňový doklad) do 7 dnů od pmtokolárnlho předáni
dokončeného dila. Závěrečná faktura bude obsahovat celkovou cenu dila vč. DPH po odečteni sumy
dílčích faktur do té doby vystavených zhotovitelem a uhrazených objednatelem.

4. Splatnost závěrečně faktury (daňového dokladu) a dUčich faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne
doručeni dokladu zadavateli.

5. V případě výskytu viceprací dle čLIV. odst. 3 pism. c) této smlouvy, musí být jejich cena fakturována
zhotovitelem samostatně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Faktura za vícepráce musi
kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce smluvními
stranami písemně sjednány a odsouhlaseny.

6. Pro posouzeni včasnosti splněni závazku úhrady ceny dila je rozhodující den připsáni fakturované
peněžní částky na účet zhotovitele.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla na základě faktur dle odst. 4 tohoto článku
smlouvy, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla až do doby úplného uhrazeni plateb ceny dila,
s nimiž je objednatel v prodlení. O dobu takového přerušeni se posouvá termín dokončení dila
sjednaný v čl.Vl, odst. 1., písm. c) této smlouvy a zhotovitel není v prodleni splněním svých závazků.

Čl. Vl. Doba plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dilo ve sjednané době vymezené následujícími terminy:

a) Převzeti staveniště: předpoklad září 2015, na základě písemné výzvy
objednatele doručené zhotoviteli

b) Zahájení prací: 10 dnů Od převzetí staveniště

c) Dokončení díla: 30.4.2016

d) Vyklizeni staveniště: do 30-ti dnů od dokončení a předání díla

3



2. Zhotovitel nepřevezme staveniště, pokud nebude způsobilé pro zahájení prací. provádéní dila a
nebudou splněny podmínky pro předáni staveniště požadované v článku IX. Ujednáni o provedeni
díla, odst. 11 této smlouvy.

3. Objednatel má právo v průběhu plnění veřejné zakázky upravovat po dohodě se zhotovitelem termín
reahzace dila a rozsah díla v závislosti na výši disponibilních finančních prostředků. Dohoda o této
změně bude provedena formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Termín předáni dokončeného dlía uvedený v odst. 1., písm. c) tohoto článku smlouvy se prodlouží
přinejmenším o dobu (počet dnů), o kterou bylo nutno posunout termín převzetí staveniště dle odst..
1., plsm. a) tohoto článku smlouvy nebo o dobu, po kterou bylo nutné přerušit provádění dila dle odst.
6.. tohoto článku smlouvy, anebo je zhotovitel oprávněn přerušit prováděni díla do doby, než
objednatel změni svůj přikaž určený zhotoviteli, který byl překážkou v řádném provedeni a dokončeni
díla.

5. Pro přlpad, že se termín pro dokončeni díla uvedený v odst. 1., písm. c) tohoto článku smlouvy zrněni
z důvodů upravených v odst. 4 a 6 tohoto článku smlouvy a z důvodu uvedeného v Čl. V odst. 7 této
smlouvy tak, že by zasahoval do období Od 1. 12. do 30. 4., v němž nelze očekávat vhodné klimatické
podmínky pro realizaci dila, bude nový termín předání dokončeného díla stanoven zhotovitelem tak,
že posun terminu bude počítán Od 30. 4. roku následujícího po roku, kdy dílo mělo být dokončeno
v původním terminu.

6. Zhotovitel je povinen přerušit nebo zastavit prováděni díla pokud nebudou splněny následující
parametry vhodného počasí pro realizaci předmětu díla dle této smíouvy:

• teploty po celý den (tzn. 24 hod.) nesmí klesnout pod +10°C

• nesmí probíhat a být předpovídané dešťové a sněhové srážky a ranní mlhy

• nebudou splněny podmínky pro prováděni stavebních prací dle platných norem ČSN,

norem EN DIN

• vlhkost vzduchu od 30% do 70%

Čl. VII. Smluvní sankce

1. Pro případ prodleni zhotovitele s předáním díla v terminu sjednaném podle článku Vl. Doba plnění,
odst. 1. písm. c) této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000.- za každý započatý
kalendářní den, o který bude sjednaný termín překročen.

2. Pro připad prodleni objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem se sjednává úrok z prodleni
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý kalendářni den, o který bude termín splatnosti
uvedený na faktuře překročen.

3. Doba (počet dnů), po kterou trvá nevhodné počasl pro zhotovováni dila dle Čl. Vl Doba plněni odst. 4
a 6 této smlouvy, a dále obdobi od 1. 12. do 30. 4., po které nelze očekávat vhodné klimatické
podminky pro realizaci díla, se nepočiti jako dny prodleni s plněním či případně předáním
dokončeného díla a zhotovitel se po tuto dobu nemůže ocitnout v prodlení s plněním Či případně
předáním díla.

4. Pro případ prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se sjednává jednorázová smluvni pokuta ve
výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den, o který bude sjednaný termín překročen.

5. Pro případ prodleni zhotovitele s nesplněnim dohodnutého terminu k odstranění vad a nedodělků
uvedených v předávacím protokolu dokončeného díla se ednává smluvní pokuta 500 Kč.

6. Smluvní strany se dohodly na omezeni výše sankci uplatňovaných objednatelem na maximální
hodnotu do 5% z celkové ceny díla bez DPH.

4



7. Zhotovitel se vyviní z povinnosti úhrady sjednané smluvní pokuty prokázáním, že porušení příslušné
povinnosti bylo způsobeno existenci nepředvidatelné a nepřekonatelná překážky, která vznikla
nezávisle na vůli zhotovitele ve smyslu 9 2913 odst. 2 zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
zněni pozdějších předpisCi.

Čl. VIII. QdDovjdnostza vady -záruky

1. Zhotovitel poskytuje zámku za práce na díle v trváni 30 měsícs na stavebnl část díla.

2. Záruční doba začíná běžel dnem protokolárniho předáni dila,

3. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené mechanickým poškozením objednatelem Či jinou
osobou (např. jinou než sportovnl činností) a dále na poruchy, které vznikly nedodrženlm pravidel
údržby díla. Do záruky nespadá běžné opotřebení dila odpovídajíci danému zatíženi. Pokud je
stanovena záruka výrobcem na konkrétní dodaný výrobek nebo materiál nižší než je celková záruční
doba, platí záruka stanovená výrobcem konkrétního materiálu nebo výrobku.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou vadou podložĺ, na němž je dUo zhotovováno.

5. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit písemně zhotoviteli závadu na díle po jejím
zjištěni. V oznámení musí být vady popsány a dále musí být uvedeno, jak se projevuji.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů po obdrženi oznáiení sdělit objednateli termín prohlídky
díla.

7. Smluvní strany se dohodly pro případ vady dila, že po dobu záruky má objednatel právo požadovat a
zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady, pokud nevznikly z důvodů, na které se záruka
nevztahuje. Pokud se bude jednat o poruchy nebo vady, na které se záruka nevztahuje, zhotovitel
vady či poruchy opraví na základě písemného požadavku objednatele a na jeho náklady.

8. Objednatel je povinen od protokolámiho předáni díla po celou dobu trváni záruky dle odst. I tohoto
Článku smlouvy vést provozní deník díla. Záručni doba konči před uplynutím její délky stanovené
v odst. I tohoto článku smlouvy porušením povinnosti objednatele vést řadné provozní deník dila.

9. Na žádost zhotovitele je objednatel povinen předložit zhotoviteli provozní deník díla k priiběžné
kontrole. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nevydáním provozního deníku díla nebo zjištěním
neoprávněných zásahů do něj, dochází bez dalšího právního jednáni některé ze smluvních stran
k ukončení běhu záruční doby dila stanovené v odst. 1 nebo odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to
ke dni, kdy nebyl vydán provozní deník nebo ke dni zjištění neoprávněných zásahů do něj

10. Pokud zhotovitel zadá část plnění předmětu smlouvy jiným osobám, provádějí tyto osoby dílo pod
osobním vedením zhotovitele.

Čl. IX. Ul.dnání o provedení díla

1. Staveniště je vymezeno hranicemi pozemku objednatele. Objednatel je povinen umožnit, resp. zajistit
vjezd techniky zhotovitele na staveniště a urči pNjezdovou trasu pro nákladní vozidla. Objednatel
zajisti, že řádný průběh realizace díla podle této smlouvy nebude rušen zásahy třetích osob.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště. O předáni bude pořízen zápis, ve kterém budou
zaznamenány připadné omezující podmínky na staveništi, dohodnut způsob odběru energii pro
potřeby stavby. Místa připojeni energii (el. energie 3X380i220V, voda) budou poskytnuty zhotoviteli
včetně medii (el. energie, voda) bezplatně.

3. Zhotovitel se zavazuje, že naloží na vlastní náklady s odpady vzniklými z Činnosti, která je předmětem
této smlouvy, dle platných právních předpisů o nakládání s odpady a v souladu s podmínkami

5



stavebního povoleni. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho
činnosti a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

4. Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti) dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a
ekologické předpisy, zajistit si vlastni dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u
těch prací, kde to předepisuji požární předpisy a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném
příslušnými požárními předpisy.

5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník a předkládat jej k průběžné kontrole oprávněné osobě
objednatele jednajici ve věcech technických.

6. Objednatel zajistí po celou dobu realizace dila sociální zařízeni pro pracovníky zhotovitele v areálu
staveniště.

7. Dodatečné výkony (vicepráce), které byly vyvolány objednatelem nebo okolnostmi, které nemohly být
předvidány, budou uhrazeny na základě předchozího písemného schváleni a odsouhlaseni
oprávněnosti objednatelem. Písemné schváleni bude provedeno formou zápisu do stavebního deníku
nebo dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla až do doby písemného
schválení a odsouhlaseni víceprací objednatelem. O dobu takového přerušeni se posouvá termín
dokončení díla v či. VI, odst. 1., plsm. c) této smlouvy a zhotovitel není v prodlení s plněním svých
závazků.

6. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost nutnou k řádnému a včasnému
provedeni dila. Nezbytnou součinností se pro účely této smlouvy rozumi též povinnost objednatele
písemně vyzvat zhotovitele k zahájení provádění díla, resp. k převzetí staveniště, v souladu s Čl. Vl
odst. 1 písm. a) této smiouvy.

9. Konání kontrolních dnů oznámí zhotovitel zápisem ve stavebním deníku.

10. Zhotovitel zajisti občasnou přítomnost svého stavebního dozoru (stavbyvedoucího) na stavbě po
celou dobu prováděni díla.

11. Objednatel se zavazuje při předáni staveniště dle článku Vl. Doba plněni, odst. 1., pism. a) této
smlouvy předat zhotoviteli doklady veškeré doklady, které mohou mít vliv na realizaci díla, zejména
pak rozhodnuti či jiné doklady vydané orgány veřejné moci týkajici se povolení stavby, doklady o
vedeni všech inženýrských sítí včetně jejich vytýčení, jakož i jakékoliv jiné doklady, které jsou
nezbytné k realizaci díla ve sjednaném terminu.

12. Zhotovitel se zavazuje dodržet při plněni smlouvy veškeré podmínky a připomínky vyplývající
z územního rozhodnuti a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě
nemohl zabránit ani v případě vynaloženi veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě
požadovat.

13. Zhotovitel se zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré Škody, které svoji Činnosti způsobí v rámci
zhotoveni dila, ato jak na majetku objednatele, tak i třetím osobám.

14. Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém v době jeho užiti
věděl, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni objednatele provést
bez odkladu na své náklady nápravu. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plněni smlouvy
nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použiti nezbytná podle
příslušných předpisů.

15. Věci, které jsou potřebné k plněni smlouvy, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není
výslovně uvedeno, že je opatři objednatel.

16. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob, které se s jeho
vědomím zdržuji na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje splnit za investora stavby veškeré povinnosti uložené mu
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
přičemž plněni těchto povinnosti je zahrnuto v ceně děla.

6



či. X. Předáni a převzetí díla

I Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí dokončeného díla v místě jeho ph,éni 3 dny
předem.

2. O předáni a převzeti dila mezi objednatelem a zhotovitelem se pořídí písemný předávacl protokol. V
případě výskytu vad a nedodělků bránicích užíváni díla objednatelem k termínu předání a převzetí
dila, nebude dílo převzato až do jejich odstraněni.

3. V případě výskytu vada nedodělků při předáni a převzetí dila, které však ať již samy osobě či ve
spojeni s jinými vadami a nedodělky nebráni řádnému užívání díla, není objednatel oprávněn převzeti
dila odmítnout, je povinen takové dilo převzít a k odstraněni vad a nedodělků zhotoviteli poskytnout
přiměřenou lhůtu. O tomto bude proveden zápis do předávacího protokolu.

4. Dilo, které nebylo předáno a převzato, nesmí být bez předchozí plsemné dohody objednatele a
zhotovitele, objednatelem užlváno.

Čl. Xl. Další uiednánl

1. Objednatel je oprávněn odsotupit od této smlouvy v případě, že neobdrží finančni prostředky — dotaci
na realizaci dila od poskytovatele dotace, jež měla sloužit k úhradě díla, avšak pouze do terminu
sjednaném v článku Vl. Doba plněni, odst. 1. písm. a) této smlouvy nebo do doby, než zhotovitel
převezme staveniště.

2. Všechny materiály, výrobky a konstrukce použité na stavbě, musí mít vlastnosti požadované v 5156
odst.1 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni
pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni
dila nezbytné.

4. Smluvnl strany prohlašuji, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacim, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy vjejím
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému múže
kdykoliv v budoucnu dojit.

5. Objednatel umožni zhotoviteli po předáni díla umístit v areálu stavby na veřejnosti viditelném místě
tabuli s označením zhotovitele o rozměru max. 12m x 2m na dobu minimálně tří let.

Čl. XII. Závěrečná ustanovení

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve zněni pozdějšich předpisů.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými
jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Za písemnou
změnu smlouvy se považuji rovněž zápisy do stavebního deníku.

4. Účastník této smlouvy je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo z její části ve
prospěch třetí osoby pouze s předchozím písemným souhlasem druhého účastníka smlouvy.

5. Smlouva obsahuje 7 stran textu a je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po
dvou vyhotoveních.

7



6. Přílohy této smlouvy:

Příloha Č. 1 Cenová nabídka zhotovtete — oceněný výkaz výměr

Příloha Č. 2 pojištění uchazeče o obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
při výkonu povolání s pojistným limitem ve výši min. 10,0 mil. Kč.

VPlznh 44°.Zo4s VKroměřížit .1a.2.oiV

Objednatel: Zhotovitel:

rJ,,
J 1ritfl ĺ ‘ 16

I
‘J‘‘

Petr Wárni
. rs- .... . . . ‘statutarni ředitel EKKL a.s.

8



SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 20150195 PLZEŇ - Reko TK

Objednatel: Tenisový klub SLAVIA Pilsner Urquell Plzeň iČ: 00518484

U Borského parku 2639i21 DIČ: CZ0051 8484

30100 Plzeň-Jižní Předměstí

Zhotovitel: EKKL a.s. lČ: 27752771

Altýře 582 DIČ: C7699002976
76701 Kroměříž

Rozpis ceny Celkem

HSV 8324 735,03

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 352 950,81

Ostatní náklady 0,00

Celkem 8 677 685,84

Rekapitulace_dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 8 677 685,84 CZK

Základní DPH 21 % 1 822 31 4,03 CZK

Zaokrouhlení 0,13 CZK

Cena celkem s DPH 10 500 000,00 CZK

v Kroměříži dne 7i0.2015

-:‘.v

I!ss2

ok Zá tovitele “(,i Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, O RTS, a.s. Stránka I z 12



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základpm Základ pro základní DPH celkem Cena celkem %sníženou DPH DPH

01 Tenisovékudy O 8677686 1 822314 10500000 100

201 5A19 Tenisové kurty - Akrylátové O 4 708 012 988 683 5 696 695 54

2015B1 9 Regenerace tenisových kurtů O 2911 719 611 461 3 523 180 34

2015C19 Víceúčelová plocha 0 1 057955 222170 1 280125 12

Celkemzastavbu O 8677686 1 822314 10500000 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 713 341 ‚07 8

18 Povrchové úpravy terénu HSV 495 963,69 6

27 Základy HSV 661 396,45 8

471 Umělé povrchy HSV 1 498 858,60 17

56
Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných

HSV 804 443,87 9ploch

569 Podkladní vrstvy um.povrchů HSV 1 365 370,70 16

58 Cementobetonové kryty komunikací HSV 549 505,00 6

87 Potrubí z trub z plastických hmot HSV 48746,07 1

872 Liniové odvodňovací žlaby HSV 264 841,77 3

88 Potrubí z drenážek HSV 415 993,86 5

913 Vybaveni sportovišť HSV 223 561,00 3

914 Oploceni HSV 445 920,00 5

915 Ohraničení ploch-obrubníky HSV 38443,26 O

96 Bouráni konstrukci HSV 208 182,83 2

98 Ostatní objekty HSV 404 752,50 5

99 Staveništní přesun hmot HSV 185 41 4,36 2

VN Vedlejší náklady VN 352 950,81 4

Cena celkem 8 677 685,84 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, as. Stránka 2 Z 12



Položky soupisu prací s výkazem výměr

Beton základ. patek prostý z cern. portlad. B 20

/základové patky sloupků sílí!

základové patky sloupků sítí (3,141 6‘0,3‘O,3)‘1 ‚0‘4

základ přĺpravy haly: (149,0*0,5*0.9)

Bedněni stěn základových patek - zřízeni
(149,0*0,9)*2

Bedněni stěn základových patek - odstranění

Včetně očištěni, vytříděni a uloženi bednícího materiálu.

Bedněni stěn základových patek zabudovaně

!bedněni z PVC trubky ON 400mrn na střed patky!

(2‘3,14160,2‘1 ‚0)‘4

Příprava kotev haly

Tyč žebirková, výztuž do betonu ocel 10505010 mm

2 338,00

1,13098

67,05000

m2 268,20000 384,00

268,20000

m2 268,20000 77,90

rn2 1 533,10

S: 20150195 PLZEŇ - Reko TK

0: 01 Tenisové kudy

R 2015A195 Tenisove kudy Akrylatove

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce — 401 545,29

1 1222011 02R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 588,60200 64 746,22

Plocha kurtú : (35,24‘37,0)‘0,4 521,55200

Základ haly: (j49,Q*Q,5*Q,9) 67,05000

2 131201111A00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 1,13098 t14450 129,50

/výkop jam pro pro patky sloupku sítí!

(3,1416‘0,3‘0,3)‘1,0‘4 1,13098

3 132203302R00 Hloubeni rýh pro drény, hloubky do 1.1 m, v hor.3 m 255,00000 47,60 12 138,00

!sběrné větve + svodný drén!

sběrné drény: <6*35,0) 210,00000

svodný drén : (45,0) 45,00000

4 1627011 OSADO Vodorovná přemístěni výkopku z hor.1 -4 do 10000 rn m3 635,63298 V3,ó0 173 527,80

588,602+1,1 3098+(255,0‘0,3‘0,6) 635,63298

5 167101102R00 Nakládáni a složenĺ výkopku z hor.1-4, v množství nad m3 635,63298 is,oo 136 661,09
100 m3

6 215901101 R00 Zhutněni podloži z hornin nesoudržných do 92% PS rn2 1 303,88000 11,00 14 342,68

!obnažené plochy hřiště po odkopávce!
(35,24*37,0) 1 303,88000

Díl- 18 Povrchové úpravy terénu — 40 218,88
7 162206113R00 Vodorovne premisteni zemin pro zurodneni do 100 m m3 43 34400 .90 263965

přemístěni výkopku pro ter.úpravy: (144,48*1 ‚O‘O,3) 43,34400

8 18040211 2H00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 rn2 148,48000 3 340,80

pás š.1,Om po obvodu hřiště: (144,48+4,0)*1,0 148,48000

9 181301 1O4ROO Rozprostřeni ornice, rovina, ti. 20-25 cm,do 500m2 m2 148,48000 10 913,28

!rozprostřeni zeminy pro výsev trávníku!

10 103 64199 NC Zemina pro ter upravy m3 43 34400 5äď0 2275560

dovoz zeminy pro ter.úpravy: (144.48*0,3) 43,34400

11 1 030T Smes travni technicka kg 5 05680 12 6 56955

!dodávka osiva - např. Eurogreen RSM 3.11/

(144,48‘35)/1 000 5,05680

Díl: 27 ! 2iklady . — 653 048,60
m312 275311116R00

13 275351215R00

14 275351216R00

15 275352111R00

16 271151101.NC

17 13285295R

68,18098 159 202,59

102 988,80

20 892,78

5,02656

kus 100,00000 2 650,00

6,03450 17140,00

6,03450

265 000,00

103 431 ‚33

(67,05009)



Umělé povrchy
Sportovní akrylátouý povrch, (např. Courtsol Comfort)

!podkladni nosná vrstva!

(35,24‘37,0)

Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 4cm

!vyrovnávaci vrstva ze štěrkod,li tr.0-4mm!

(35,24‘37,0)

Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 10cm

!stabilizačni vrstva ze štěrkodrti 8-16/

Hřiště (35,24‘37,0)

Podsyp obrub (35.270.52÷37,00,52)

Asf bet ABJ I mod ti 4Omm >3m
(35,24*37,0)

Asi beton ABH I lož ti SOmm >3m

Potrubí z trub z plastických hmot
Obsyp potn6i bprohozeni sypaniny

obsyp svodného potrubí: (45,0)‘0,3‘0,2

Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 -4 mm

(45,00,3‘0,3)

Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu 160 mm

svodný drén (45,0)

Zřizenĺ výplně rýhy, potr. DN 200, do 55 cm

/zásyp rýh vytěženou zeminou!

pro svodnou kanalizaci (45,0)

Trubka PVC kanalizační hladká d160X3,6X5000mm SN4

objednací číslo: DXZ 160

(45,0!5)‘l ‚02

Liniové odvodňovací žlaby
Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton, zatížení A
15 kN

!osazeni těles odvodňovacích žlabu na podélné straně hřiště!

(35,242)

Montáž vpusti pro žlaby polymerbetonové, včetně
obetonování B 15, zatíženi A 15- C 250 kN

(4)

Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb Z B 12,5

‘lože z betonu pro osazeni těles odvodžlabu/

(70,480.200.25)

Liniový odvodňovací žlab di. 100cm, (např. ACO Seif DN
100)

dodávka komplet.těles odvod.žlabú-včetné mřížky a aretace!
(70,48)*1 ‚01-4

Uniový odvodňovací žlab dI. 50cm. (např. ACO Self DN
100)

/dodávka komplet.těles odvod žlabu-včetně mřížky a aretace!

(4‘l,Ol)

(4)

1 303.88000

m2 1 303,88000
- ?19 61 412,75

1 303,88000

m2 1 37615000
- *70 133073,71

1 303,88000

72.27000

1 303,88000

1 303,88000

1 303,88000

2, 70000

2.70000

4.05000

4,05000

45,00000

45,00000

45,00000

70,48000

kus 4,00000 211,00

4.00000 -

m3 352400 273000

3.52400

kus 67.18480 8áÓ,Ób 57778,93

67.18480

4.04000 780,00 3 070,40

ii
m2

(35.2437,0)

Podkladní vrstvy um.povrchů

!kompletni dodávka a položeni akrylátového povrchu,včetně provedeni lajnováni napr. čbüfiol Confort/

1 303,88000‘

Podklad z kam,drceného 32-63 5 výplň.kamen. 20cm

1 297360,6018 47199-1001 NO

Díl: 569
19 564762111R00

20 564801112R00

21 554831111R00

22577133141 U00

23 577135223U00

Díl: 87

1 303,88000

m2 1 303,88000 t1tz.24;po
1 365 370,70

305 107,92

m2

m2

- 283,00

24 175101101R00

25 451572111R00

26 871311111R00

27 326810T10

28 28611154.AR

872

368 998,04

496 778,28

16248,69
m3

m

m

Dil:

949.05

3 037,50

1 777,50

90,80 4 077.00

45,00000

kus 9,18000 9á,ób 6407,64

9,18000

107 260,37
14906,52m 70,48000 Wc 211;5029 597101111flT1

30 597103111flT1

31 328503T10

32 87299-9001.NC

33 87299-9002.NC

34 87299-9003.NC

88

844,00

9 820.52

kus

Dil:
35 214500211R00

Vpusť k odvod.žlabu di. 50cm, (např. ACO Ek 37) kus

!dodávka komplet.těles odvod.ž!abu-včetné miižky, aretace a koše,‘

Potrubí z drenážek
Zřízení výplně rýhy, potr, DN 200. štěrk do 55 cm

sběrné drény: (35,0‘G)

4,04000

4.00000 - 5 250, 21 040,00

4,00000

148 293,86
m 18858,00210,00000

210,00000



Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm

(210,0‘0,1‘D,3)

Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu 110 mm

(32,0‘2)÷(1 ‚2‘2)

Kladeni dren. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 90 mm

!montáž sběrných drénů!

Sběrný (35,O‘6)

Osazeni plastové šachty

Trubka PVC kanalizační hladká dllOx3,2xS000mm SN4

(66,4015)‘l ‚09

Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm

!dodávka trub pro sběrnou drenáž]

(210.0‘1,02)

Šachta DN400 kus

!dodávka a osazení PVC dren.šachty DN400mm - např.AWA Rehau/

Kamenivo těžené hrubé, frakce 8-16 třída B T

(210,O‘0,3‘O,6)‘1 ‚9

Vsakovací jimka, příp. napojeni na kanalizaci kpl

/provedení nové vsakovací jimky, eventuelně napojení na stavallcl kanalizaci!

Vybaveni sportovišť

36 451573111R00

37 871251111P00

38 871218111R00

39 326864T10

40 28611144.AR

41 28611222.AR

42 28697004.BR

43 58333638R

44 899000002.NC

913

m3 6,30000 852,00

6,30000

m 66,40000 35,40

66,40000

m 210,00000 7,50

210,00000

kus 3,00000 189,50

kus 14,47520 227,63

14.47520

m 214,20000 23,70

214,20000

3,00000 12500,00

71,82000 369,60

71,82000

1,00000 47218,00

5357,50

2 350,56

1 575,00

508,50

3 294,99

5 076,54

37 500,00

26 544,67

47218,00

121 862,00Dil:
45 9539431 13R00 Osazeni kovových předmětů do zdiva, 15kg! kus 4,00000 161,00 644.00

osazení pouzder: (4) 4,00000

45 91301-1001 .NC Souprava sloupků-tenis !pozink.s vnitf.napínákem! sada 2,00000 9 834,00 19 658,00

47 91301-1002.NC Tenisová síť-černá 3mm vč.wimbledonu kus 2.00000 3 549,00 7 098,00

48 91399-1010.NC Pouzdra sloupků síti pro um. povrch sada 2,00000 6 726.00 13 452.00

!dodávka a osazení pouzder sloupku sítě!

49 91301-1003.NC Sedačka pro rozhodči Atu bílá (např. DELUXE) kus 2,00000 25 000.0Ó 50000.00

50 91301-1004.NC Lavička kovová+komaxit. bílá (např. Tennís-DUO) kus 4,00000 7750.00 31 000.00

Díl: 914 Oploceni 208 600,00
51 91401-1012.NC Oploceni z pletiva tenisového v. 3Dm m 149.00000 1 400,00 208 600,00

(36,5-+38,0)‘2 149,00000

Díl: 96 Bouráni konstrukcí 56 852,73
52 72213091 9R00 Přeřezánĺ ocelové trubky - stáv. sloupku oploceni, kus 50,00000 52,60 2 630,00

!odhad!

53 961041000U00 Bouráni zäkladu betonového, !vybouráni stávajících m3 8,64000 2 350,00 20 304,00
základových patek - odhad! -

vybouráni stávajících základových patek: (0,4‘0,4‘1 ‚054 8,64000

54 767911822.NC Demontáž drátěného pletiva m 149,00000
‘

65.00 9 685,00

55 960-1003.NC Demontáž tenisových lajn kpl 2,00000 2 633,00 5 266.00

56 960-2135.NC Zrušení stávajici piípojky vody kpl 1,00000 3 250,00 3 250.00

57 979990001 ROD Poplatek za skládku stavebni suti t 17.88952 400.00 7 155,81

58 979081111 POD Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 17,88952 258,50 4 624,44

Včetně naloženi na dopravní prostředek a složeni na sklálku. bez poplatku za skládku

59 979081121 P00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 17,88952 15,10 270,13

60 979082111 ROD Vnitrostaveništní doprava suti do 1 D m t 17,85952 205,00 3 667,35

Dil: 99 Staveništní přesun hmot — 110 272,95
61 99822201 2R00 Přesun hmot, zpevněně plochy, kryt z kameniva t 1 392,33519 ‘ 79,20 110 272,95

Dil: VN Vedlejší náklady — 181 077,39
62 1 000T Mimostaveništní doprava Soubor 1,00000 135 608,04 135 808,04

63 VRNS NUS-náklady spojené s umístěním stavby Soubor 1,00000 45 269,35 45 269,35

Celkem 4 708 012,061

Poznámky uchazeče k zadání





Položky soupisu prací s výkazem výměr

S: 20150195 PLZEŇ - RekoTK

0: 01 Tenisové kurty

R: 20156195 Regenerace tenisových kurtů

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 227581,51

1 122201 1O1ROO Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 219,80200• 110,00 24 178,22

rozšiřovaná část: ((51,5‘38.8))0,11 219.80200

2 13120111 1 AGO Hloubeni nezapaž. jam hor.3 do 100 m3. STROJNÉ m3 169646 114,50 194.24

(3,1416‘0,30,3)1,06 1,69646

3 132203302R00 Hloubeni rýh pro drény, hloubky do 1,1 fl, v hor.3 n 540,00000 L 47,60 25 704,00

Isbérně větve ÷ svodný drén/

sběrné drény: (10‘49,5) 495,00000

svodný drén (45,0) 4500000

4 162701105R00 Vodorovne premistenj vykopku z hor 1 4 do 1000Dm m3 318 69846 — 8700468

219,802+1 ‚69646+(540,00,3*0,6) 318,69846

S 167101101 ROD Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 318,69846 Qľ 215,00 68 520,17

6 215901101 ROD Zhutněnĺ podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 1 998,20000 11,00 21 980,20

(51 ‚5‘38,8) 1 998,20000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 445 598,60
7 100001600.NC Urovnání a utažení pokladu do předepsaného tvaru m2 1 998,20000 64,00 127 884,80

plocha kurtu (S1,5‘38,8) 1 998,20000

8 10000161 ONC Vyrovnávka obnaženého pokladu jemnou škvárou m2 1 998,20000 317 713,80

plocha kudu: (51,5*38,8) 1 998,20000

Díl: 27 Základy — 6 260,88
9 2753111 16R00 Beton základ. patek prostý z cern. portlad. C 16/20 m3 1,696461 2 335,00 3961,23

základy patek sloupků (3,141 60,30,3)‘l ‚06 1,69646

10 275352111 AGO Bednění stén základových patek zabudované m2 7,53964 305,00 2 299,65

(2‘3,14160,21)‘6 7,53984

Dil: 56 Podkladní vrstvy komunikacĺ a zpevněných 689 379,00
ploch

11 564331111 ROD Podklad ze škváry po zhutnění tloušťky 10 cm m2 1 998,20000 L.....-dZ.OO 689 379,00

rozšiřovaná část (51,5*38.8) 1 998,20000

Díl: 58 Cementobetonové kryty komunikaci 549 505,00
12 58911611 3V1 Kryt ploch pro tělovýchovu antukových m2 1 998,20000 .2fl9 549 505,00

plocha kurtu (51 .538,8) 1 998,20000

Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot — 16 248,69
13 175101101 ROD Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny m3 2,70000 351,50 949,05

obsyp svodného potrubí: (45,0)0,3‘O,2 2,70000

14 451572111 AGO Lože pod potrubí z kameniva těženého 0-4 mm m3 4,05000 r 750,00 3 037,50

(45,D‘0,3‘0,3) 4,05000

15 87131 1111 ROD Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu 160 mm m 45,00000 1 777,50

svodný drén : (45.0) 45,00000

16 326810110 Zřízení výplně rýhy, potr. DN 200, do 55 cm m 45,00000 90,60 4 077,00

/zásyp rýh vytěženou zeminou!

pro svodnou kanalizaci : (45,0) 45,00000

17 28611154.AR Trubka PVC kanalizační hladkádleOx3,6x5000mm SN4 kus 9,18000 ‘1ďé7áó 6 407,64

objednací číslo: DXZ 160
(450/5)*1 ‚02 9,18000

Dil: 872 L‘nióvé odvodňovací žláby 157 581,40



18 597101111 RTl Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton, zatížení A m 103,00000 21 1,50 21 784,50
15 kN

!osazeni těles odvodňovacĺch žlabů na podélné straně hřiště!

(51 ‚5‘2) 103,00000

19 597103111 RTl Montáž vpusti pro žlaby polymerbetonové, včetně kus 6,00000 žfi,db 1 266,00
obetonováni B 15, zatížení A 15 - C 250 kN

(6) 6,00000

20 326603110 Loze pod obrubniky nebo obruby dlazeb zA 125 m3 515000 — — žtabÓo 1405950

!lože z betonu pro osazeni těles odvod.žiabu!

(103,0‘0,20‘0,25) 5,15000

21 87299-9001 NC Liniový odvodňovaci žlab di. 100cm, (např. ACO Self ON kus 96,03000 - ÓÓÓ 84 305,80
100)

dodávka komplet.těles odvod.žlabu-včetně mřížky a aretace!

(103,0)‘1,01-6 98.03000

22 87299-9002.NC Liniový odvodňovací žlab di. 50cm, (např. ACO Self DN kus 6.06000
—

t6ó4o 4605,60
100)

!dodävka komplet.těles odvod.žlabu-vetné mřížky a aretace!
(6*1,01) 6,06000

23 87299-9003.NC Vpusť k odvod.žlabu di. 50cm. (např. ACO Ek 37) kus 6.00000 5 260,00 31 560,00

!dcdávka kompletlěles odvod z bu-včctné mřížky. aretace a koše!

(6) 600000

Díl: 88 otrubízdrenážek

_________ ________

228 689,14
24 214500211 Reo Zřízeni výplně rýtiy. potr. ON 200, štěrk do 55 cm m 495,00000 44 451,00

sběrné drény: (49,5‘lO) 495,00000

25 451573111 R00 Lože pod potrubi ze štěrkopisku do 63 mm m3 14,85000 12652,20

(495,00,1 ‘03) 14,85000

26 87125111 lADO Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu 110 mm m 95,40000 3377,16

(46,5‘2)+(1 .2*2) 95,40000

27 871218111R0D Kladenĺ dren, potrubí do rýhy. tvr. PVC, do 90 mm m 495,00000 7, 3712,50

/montáž sběrných drénú!

Sběrný: (49,5*10) 495,00000

28 326864T10 Osazení plastové šachty kus 3,00000 16950 508,50

29 286111 44.AR Trubka PVC kanalizační hladká dil 0x3,2xS000mm SN4 kus 20,79720 227,63 4 734,07

(95,4/5)1 ‚09 20,79720

30 2861 1222.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm m 504,90000 23,70 11 966,13

/dodávka trub pro sbérnou drenáž!
(495,0*1,02) 504,90000

31 28697004.BR Šachta DN400 kus 3,00000 12500,00 37500,00

!dodávka a osazení PVC dren.éachty DN400mm - např.AWA Rehaw -

32 58333638R Kamenivo těžené hrubé, frakce 8-16 třída B T 169.29000 369,6Ó 62569,58

(495,0‘0,3‘0,6)‘1 ‚9 169,29000

33 899000002.NC Vsakcvaci jímka, příp. napojeni na kanalizaci kpl 1,00000 47218,00 47218,00

/provedeni nové vsakovací jímky, eventuelně napojení na slávajci kanalizacV - -

Díl: 913 ‘ Výbavení sportovišť

________ ________

81 268,00
34 95394311 3R00 Osazení kovových předmětu do zdiva, 15 kg / kus kus 2,00000 1 Sl,00 322,00

osazení pouzder (2) 2,00000

35 91 301 .1 002.NC Souprava sloupků-tenis /pozink.s vnítř.napínákem! sada 3,00000 9834,06 29502,00

/dodávka a montáží

36 91399-1006.NC Pouzdra sloupků síti pro antukový povrch sada 3.00000[1iäd‘óI 3804,00

‘dodávka pouzder sloupků sítě!

37 91301-1001 ‚NC Dodávka a montáž PVC tenisových iajn, /pro antukový sada 3,00000 . .i5í8O0 47640,00
povrchi

Díl: 914 Oploceni
é t40l-lo09.NC Oploceni z pletiva tenisového v. :om m 77,60000

(388)‘2 77,60000

39 91401-1012.NC Oploceni z pletiva tenisového v. 3.Om m 103,00000

(51 ‚5)2 103,00000

DL. 915 Ohraničeni ploch-obrubníky —

40 326800T10 Osazeni záhon.obrubniků do lože z B 12,5 S opěrou m

SP9

77,60000

237 320,00
93120,00

144 200,00

23 998,57
11 329,60



(38,S‘2) 77,60000

41 326803T10

42 5921731CR

Díl: 96

Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5

(77,60,200,15)

Obrubník zahradní 50/5/25 II nat
(77,6*2)*1 ‚01

Bourání konstrukci

m3

kus

2,32800

2,32800

156.75200

156,75200

6 085,39

6 583,58

82119,63
43 1132041 11 R00 Vytrhánĺ obrub záhonových

(51 ‚5+38,8)‘2

44 7221 30919H00 Přeřezání ocelové trubky - stáv. sloupku oploceni,
/odhad/

45 961041000U00 Bourání základu betonového, /vybouráni stávajících
základových patek - odhad/

wbourání stávajících základových patek: (0,4‘0.4‘1,0)70

46 76791 1822.NC Demontáž drátěného pletiva

47 960-1003.NC Demontáž tenisových lajn

48 979990001 R00 Poplatek za skládku stavební suti

49 979081 1 11 R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Včetně naloženi na dopravní prostředek a složení na skládku,

50 979081 121 ROD Příplatek k odvozu za každý další 1 km

51 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti dolom

Dil: 99 Staveništní přesun hmot

m

kus

m3

m

kpl

bez

180,600001 35,02 6 321,00

180,60000

61,00000 ‘ 52,6 3 208,60

11,20000 2 350,00 26 320,00

11,20000

18060000 65,DÓ 11 739.00

3.00000 2 533,00 7 899.00

30.31189 400,00 12 124,76

30,31189 258,50 7 835,62
--——— S

poplatku za skládku

30,31189 457,71

30.31189 6 213,94

54 179,49
•š 998222012R00 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 684,08444

‘
79, 54 179,49

Dil: VN VedIejšĺ náklady — 111 989,20
53 WOGT Mimostaveništní doprava Soubor 1,00000 ľ 83 991,90 83 991 ‚90

54 1004T NUS-náklady spojené s umístěním stavby Soubor 1,00000 27 997.30 27 997,30

Celkem 2911 719,111

Poznámky uchazeče k zadání

‘Š.
- 4

J, ‚ ‚



Položky soupisu prací s výkazem výměr

S: 20150195 PLZEŇ - Reko TK

0; 01 Tenisové kurty

‘4iZ
R 201 5C195 Viceucelova plocha

RČ. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 84214,27

1 122201 102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 113,52000 110,00 12 487,20

Plocha kurtů: (25,811,O)0,4 113,52000

2 131201111 RO0 Hloubeni nezapaž. jam hor.3 do 100 m3. STROJNĚ m3 0,56549 114,50 64,75

!vykop jam pro pro patky sloupků sítu
(3,1416*0,3*0,3)*1 ‚0‘2 0,56549

3 1 32203302R0D Hloubení rýh pro drény, hloubky do 1,1 rn, v hor.3 rn 95,00000 47,50 4 522,00

ísběrné větve + svodný drén!

sběrné drény: (2*25,0) 50,00000

svodný drén: (45,0) 45,00000

4 162701 lOSADO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 rn m3 131,18549 27ä,b0 35 813,64

113,52+0,56549+(95,0*0,3*0,6) 131,18549

5 167101102R00 Nakládánĺa složenĺvýkopkuzhor.1-4, vmnožství nad rn3 131,18549 i,dÓ 28 204,88
100 m3

6 215901101R00 Zhutnění podložíz hornin nesoudržných do 92% PS m2 283,80000 - 11,00 3 121,80

/obnažené plochy hřiště po odkopávce/
(25.8*11.0) 283,80000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu — 10 146,21
7 1622061 13R00 Vodorovné přemístěni Zemin pro zůrodněni do 100 m m3 11,04000 SOjO 672,34

——.

přemístění výkopku pro ter.úpravy : <36,8‘l ‚00.3) 11,04000

8 1804021 12R00 Založeni trávníku parkového výsevem svah do 1:2 m2 36,80000 P‘725 828,00

pás š.1 ‚3m po obvodu hřiště: (25,8+11 ‚0)‘l ‚0 36,80000

9 181301104R00 Rozprostřeni ornice, rovina, ti. 20-25 cmdo 500m2 m2 36,80000 - 7ä,5Ú 2 704,80

!rozprostřeni zeminy pro výsev trávníku!
-

10 103*64199.NC Zemina pro ter.ůpravy m3 11.04000 525,00 5 796,00

dovoz Zeminy pro ter.ůpravy: (36,8‘0,3) 11,04000

11 1 030T Směs travní technická kg 1.28800 112,3 145,07

‚-dodávka osiva - např. Eurogreen RSM 3.11!
- - -

(36,8*35)/1000 1.28800

Díl: 27 Základy — 2 086,97
12 2753111 1SROO Beton základ. patek prostý z com. portlad. C 16/20 m3 0,56549 -‘*13OO- -

- 1 320,42

základové patky sloupků sport. vybaveni: 0.56549
(3,1416*0,3*0,3)*1 .0‘2

13 27535211 lAGO Bednění stěn základových patek Zabudované m2 2.51328 EOO 766,55

PVC chránička DN 400: (23,14160,21,0)2 2,51328

Dil: 471 Umě‘é povrchy — - 201 498,00
14 47199-1004.NC Um.trávnik v. l5mm, (např. EGrass rIiS) /ZELENY/ m2 283,80000 201 498,00

/kompletni dodávka a položení umělého polyuretanového povrchu,včetně a lajnováni!

plocha hřiště: (25,8*11,0) 283,80000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 115 064,87
ploch —

15 5647621 13R00 Podklad z kam.drceného 32-63s výplň.kamen. 22 cm

16 56480111 2R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 4 cm

17 564831111 ROD Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm

Hřiště: 25,8*11,0

Podsyp obrub 25,8‘O,S+l 1,0*0,5*2

m2

m2

m2

283,80000

283,80000

307,70000

283,80000

23,90000

253,50

47,10

96,70

71 943,30

13366,98

29 754,59



Dil: 87 Potrubiztrubzplastických hmot

_________ ________

16 248,69
18 175101101 ROD Obsyp potrubi bez prohozeni sypaniny m3 2,70000 351,50 94905

obsyp svodného potrubí: (45,OťO,30,2 2,70000
19 451572111 R00 Lože pod potrubí z kameniva téženého 0 - 4 mm m3 4,05000 75000 3 037,50

(45,WO,30,3) 4,05000

20 871311111 ROD Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu d 160 mm m 45,00000 39,50 1 777,50

svodný drén: (45,0) 45.00000

21 326810T10 Zřizení výplně rýhy. potr. DN 200. do 55cm m 45.00000 ľ. 90.60 4077.00

/zásyp rýh vytěženou zem inow

pro svodnou kanalizaci : (45,0) 45,00000

22 286111 54.AR Trubka PVC kanalizační hladká di 60x3,SxS000mm SN4 kus 9,18000 698,00 6 407,64

objednací číslo: DXZ 160

(45,0/5)1,02 9,18000

Díl: 88 Potrubí z drenážek —

__________ _________

39010,86
23 214500211 ROD Zřizeni výplně rýhy. potr. ON 200, štěrk do 55 cm m 50,00000 ‘,80 4 490,00

Sběrný : 2‘25,0 50,00000

24 451573111 ROD Lože pod potrubi ze štěrkopĺsku do 63 mm m3 1,50000 ‘52.OD 1 278,00
5D,D0,1*0,3 1,50000 - -

25 871218111 ROD Kladeni dren, potrubí do rýhy, tví. PVC, do 90 mm m 50,00000 7,50 375,00

Sběrný : 2‘25,0 50,00000

26 326864T10 Osazeni plastové šachty kus 2,00000 P 169,50 339,00

27 1031T Šachta DN400 kus 2,00000 12500,00 25000,00

28 28611 222.AR Trubka PVC drenážni flexibilni d 80 mm m 51,00000 L. 23.70 1 208,70

(SD,0‘1,O2) 51,00000

29 58333638R Kamenivo těžené hrubé, frakce 8-16 třída B T 17,10000 369.60 6320,16

(50 0*0 3*0 6)‘l ‚9 17,10000

Díl: 913 Vybavenísportovišť 20431,00
30 95394311 3R00 Osazeni kovových předmětú do zdiva, 15 kg/ kus kus 2,00000 ‘ 161,00 322,00

osazeni pouzder: (2) 2,00000

31 91301-1001 .NC Souprava sloupků-tenis /pozink.s vnitř.napinákemi sada 1,00000 9 834,00 9 834,00

32 913O1-1002.NC Tenisová síť-černá 3mm vč.wimbledonu kus 1,00000 ( 3 549,00 3 549,00

33 91399-biaNC Pouzdra sloupků siti pro um. povrch sada 1,00000 6 726,00 6 726,00

/dodávka a osazeni pouzder sloupku sitě/

Dil: 915 Ohraničení ploch-obrubníky 14 444,69
34 326800T10 Osazeni záhonobrubniku do lože z B 12,5s opěrou m 47,80000 146.DO 6 97880

(2‘11,0+25,8) 47.80000

35 326803Ti O Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12.5 m3 1.43400 - — 2 614,00 3 748,48

(47,80200,15) 1,43400

36 59217310R Obrubník zahradní GRANITOID ABO 5015/2511 nat kus 96,55600 38,50 3 717,41

(47,W2)‘l ‚01 9655600

Díl: 96 Bourání konstrukci — 69 21 0,47
37 113107243RO0 Odstranění podkladu nad 200 m2. živičného tl.15 cm m2 54,56000 73,00 3 982.88

žlaby a obrubníky: ((410÷33,O)*2)*0,3 46,00000

branky : (0,3‘03)‘8 0,72000

záchytné oploceni: (0,60.6)10 3.60000

oplocení: (040.4)14 2,24000

38 98151111 2ROO Demolice konstrukci postup.rozebráním,zdivo MC m3 5,50000 2 300,00 12 650,00

(5,5042,5) 5,50000

39 979084216R00 Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 10 km t 56,52592 616,00 34 819,97

40 979990001 ROD Poplatek za skládku stavební suti t 28,26296 400,00 11 305,18

41 979082111 ROD Vnatrostavenistni doprava suti do 10 m t 28 26296 ‘ 205 DO 5 793 91

42 979082121 RDO Priplatek k vnitrost doprave suti za dalsich 5 m t 28 26296 2330 65853

Díi: 98 Ostatnĺ objekty — 404 752,50
43 983212155.NC Renovace stávající tréninkové zdi kpl 1,00000 61 312,50 61 31250

44 9832128221 ‚NG Retoping povrchu v nafukovací hale m2 648,00000 - 530,00 343 440,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot — 20 961,92
45 998222012R00 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 264,67065 79,20 20 961,92



Poznámky uchazeče k zadáni

jDíI: lyN IVedIeiší náklady I I I I 59 884,22 I
46 1 000T Mimostaveništnĺ doprava Soubor 1,00000 49 903,52 49 903,52

47 1004T NUS-néklady spojené s umístěním stavby Saubar 1,00000 9 980,70 9 980,70

I Ceikem 1 057 954,67!



Kooperativa
‘1ENNA INSURAŠWE GROUP

Pojistná smlouva Č. 7720837856
Usek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 66Si1, Psč 186 00, česká repubLika
Ičo: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále Jen „poýistttefl,
zastoupený na základě zmocnění nUe podepsanými osobami

Kooperativa pojištovna, as., Vienna Insurance Group, Agentura jižní Morava,
Pracoviště: Osvoboditelů 5301, Zlín, sč 760 01, teL 5776% 111, fax. 5776% 222

a

EKKL a.s.
se sídLem Altýře S82/14 76701 Kroměříž, česká republika
IČz 27752771
Zapsaný(3) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. ti. B 5079
(dále Jen pojistník).

)ednajld Petr Klár, předseda představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

Bankovní spojent Československá obchodní banka a.s., 217366548/0300

uzavírají

ve smyslu zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistiteLe a příLohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoři nedílný celek

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

IBS — GROUP S.E.
se sídlem v Praze, Vyšehradská 1349/2, Praha, Nově Město, sč 12800
IČ: 29272670
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spin. H 97
(dále jen „pojišťovací maklF“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je 1. mäje 675/fl, 76701 Kroměřtž, Česká repubLika.



Strana 2

Článek L
Uvodní ustanovení

L Pojištěným je pojistník
L K tomuto pojištěni se vztahujQ Všeobecné pojistné podmínky (dále jen aVPP), Zvláštní pojistné podmínky(dále jen »ZPP‘) a Dodatkové pojistné podmínky (dále Jen MDPP“).

fleobecná pojistné podmínky
VPP P-10W14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistná podmínky
ZPP P-60W14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-52W14 - pro pojištěni hospodářských rl.zik, sestávající se z následujících doložekOdpovědnost za újmu
DODP1O2 - Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadouvýrobku a vadou práce po předáni - Základní rozsah pojištění (140V)DODP1O3 - Cizí věd převzaté - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401)DODP1O4 - Cizí věd užívaně - Rozšíření rozsahu pojištěni (1401)DODP1OS - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni- Rozšíření rozsahupojištění (1401)
D00P109 - Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)DODP11O - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)DODPU2 - Čisté finanční Škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za ůjmuzpůsobenou vadou pršce po předání - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)DODP113 - Znečištění životního prostřed! - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Obecné
DO81O1 - Elektronická itztka - Výluka (140VD06103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (i4oi)

Článek XL
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

L Pojištění odpovědnosti za Škodu se v souladu $ VPP P - 100/09 sjednává jako pojištěn< Škodové.L Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující tabulce



Strana 3 (celkem 6)

2±1 Pojištěn< odpovědnosti za újmu
‘ Pojištěn< se řítit VPP P100/14, ZPP P-60W14 a doložkami D0B101, DODP1O2,, 000P103, 00DP104,

DODP1OS, DODP1O9, DODP11O, D00P112, 00DP113,
Limit Subltmtt ‘ Územní

Poř.
‚ Rozsah pojištěni pojistného pojistného SpoLuúčast‘ platnost

Čisto pinéne plněnQ pojištěni
Pojištění obecné
odpovědnosti za újmu a
pojištěni odpovědnosti nesjednává se, ČR 10 000 KČ
za

újmu způsobenou SO 000 000 KČ pokud není dále ČR a Evropa
Evropa 30 000 KČ• vadou výrobku a vadou d jinak

práce po předání —

základní rozsah
pojištění dle DODP1O2
odpovědnost za újmu
způsobenou
zaměstnanci při plnění nesjednává se,

2. pracovních úkolů v pokud není dále 1 000 000 KČ O KČ ČR a Evropa
pracovněprávním uvedeno jinak
vztahu nebo v přímé
souvislosti s nimi
Clil věd převzaté — nesjednává se, ČR 10 000 Kč ČR a Evropa3. rozšíření rozsahu pokud není dále 1 000 000 KČ Evropa 30 000 KČ
pojištěni dle 000P103 uvedeno jinak
Cizí věd užívané — nesjednává se, ČR 10 OSt Kč ČR a Evropa4. rozšíření rozsahu pokud není dále 1 000 000 Kč Evropa 30 000 KČ
pojištěni dle 000P1O4 uvedeno jinak
Náklady zdravotní
pojišťovny a regresy nesjednává se, ČR 10 000 KČdávek nemocenského ČR a Evropas pojištěni — rozšířeni pokud není dále S 200 000 KČ Evropa 30 000 KČ

uvedeno jinak
rozsahu pojištění dle
000PS
Čisté finanční Škody . k
pojištění obecné
odpovědnosti za újmu a ČR 10% / min.

nesjednává se, však 10 000 KČ ČR a Evropa6. pojištěni odpovědnosti pokud není dále 2 000 000 KČ
za újmu způsobenou uvedeno jinak

Evropa 10 % I min.
vadou práce po předání však 30 000 KČ
— rozšíření rozsahu
pojištění dle DODP112
Peněžitá náhrada ČR 10%/min.
nemajetkové újmy - nesjednává se, však 10 000 KČ ČR a Evropa7. ochrana osobnosti — pokud není dále 1000 000 KČ
rozšíření rozsahu uvedeno jinak

Evropa 10 % / min.
však 30 000 Kč

pojištěni dle DODP11O
ZneČištění životního ČR 10 % I min.

nesjednává se, však 10 000 Kč
prostředí

— rozšřent pokud není dále 1 000 000 KČ
rozsahu pojištění dle edeno jinak

Evropa 10% / min.
ČR a Evropa

000P113 však 30000 Kč



Strana 4 (celkem 6)

13 nová cena je vyjádřeni pojistně hodnoty ve smyslu ustanoveni ČL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14časová cena Je vyjádřeni pojistné hodnoty věd ve smyslu ustanoveni ČL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-10W16obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty václ ve smyslu ustanoveni ČL 21 odst. 2) písm. c) Vpp P-1/14jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ČL V. Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy
první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst i) plsm. a) VPP P.1O14
MRLP je horni hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. le-iipojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horni hranici pojistného plněni v souhrnu ze všechpojistných udáLostí vzniklých za dobu trváni pojištěni

‘ zlomkové pojištěni ve smyslu ČL 23 odst 1) písm. b) VPP P-10W14
spoluúčast může být vyjádřena pevnou Částkou, procentem, Časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu ČL 11 odst. 4)VPP P-10W14

‘ odchylně od ČL 8 odst. 1) věta druhá ZPP P.600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých běhemjednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plněni‘ odchylně od ČL 8 odst 2) věta třetí ZPP P.60W16 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých běhemJednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plněni„ dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu ČL 11 odst. 5) ZPP P300114
‚ integrální Časová franšiza je Časový úsek specifikovaný několika pracovitni dny. Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, je-hpřerušeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni Je-li však přerušeni provozu pojištěného delší než tentopočet pracovních dni, nemá integrální Časová franšiza vliv na výši pojistného plněniW) agregovaná pojIstná Částka se sjednává v případě pojištěni souboru véd, celková pojistná Částka se sjednává v případěpojištěni výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

Článek UI.
Výše a způsob pLacent pojtstného

Pojistné za jeden pojistný rok Č(nt
LL Pojištěni odpovědnosti za újmu

Pojistné
- 164 550,- KČ

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok Činí.._..164 550,- KČ
Sleva za frekvenci placent pojistného ČtnL 5%Sleva za dobu trváni pojištěni Činí

5%Obchodní sleva Činí
— 5%

Celkově pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok ČIM..... - ........ 139 868,. Kč
L Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:
datum: částka:
07.08. 139 868,- KČ

2. Pojistntk je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele Č. ú. 2226222/0800, variabt[ni symboL7720837856

Článek IV.



Strana S (celkem 6)

HLášení škodných událos«

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného

pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na leden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

661.42 Modříce

TeL: 841 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

E-maiL oodatelna@kooo.cz

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události

písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Dnem předcházejícím dni počátku pojištění podle této smlouvy, zaniká v plném rozsahu pojištěni podle pojistné

smlouvy Č. 7720503318,

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné

textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištěni a seznámil se S nimi. Pojistník

si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného

pojištěni, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanoveni pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byty oznámeny informace v souladu

s ustanovením 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje) že byl informován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních údajů a o právu přístupu k

nim v souladu s ustanovením 11, 12, 21 zákona Č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Pojistník, je4i osobou odlišnou cd pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného,

uvedené v pojistné smlouvě I s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracováni ve smyslu

tohoto bodu na základě plné mod udělené mu pojištěným.

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na

trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si

je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho

omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky

pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou,

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídlajbydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické

komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byty v případě jejich

rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo

pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí t pro

případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídLaibydliště/trvalého pobytu/místa podnikáni nebo kontaktů

elektronické komunikace v době trváni této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používáni jiných

údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance

Group a FinanČni skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby



ľ
Strana 6 (celkem 6)

pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci zaúčelem zasíláni svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
B. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou kdatu uzavřeni pojistně smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud rent v tétopojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak

Článek Vfl.
Závěrečná ustanovení

L Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 07.srpna 2014 (počátek pojištění) do 06.srpna 2017 (konecpojištěnO.

Z Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže pojistníkpojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu před uplynutímpojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka.
3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen nabídka‘) s dodatkemnebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatněnemění podmínky nabídky.
4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléřvykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy.Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnousmlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považuji za doručené pojistníkovi nebopojištěnému doručením pojišťovacímu makléři Odchylně od ČL 18 VPP P400114 se pro tento případadresátem rozumí pojišťovací makléř Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztahk pojištěni sjednanému touto pojistnou sm[ouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebopojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručenímpojistiteli

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2stejnopisy, pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.
6. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Její součásti jsou pojistné podmínky pojistitele uvedenév čL I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění V případě, že je jakékoliustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojištěni v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, mápřednost příslušné u5tanoveni pojistné smlouvy.

Výčet příloh: příloha Č. 1 — výpis z
příLoha Č. 2 — kopiePM

t. .1 ĺ
Lt 4Ve ZImě dne 27.06.2014 /

za pbjistitele za pojistitele
Ing. Jan Šik Ing. Blanka MikšikováOdděleni externího obchodu Oddělení externího obchodu

V Kroměř dne 2106.2014

Petr Klár, předsd přej ‘M!CJ O DPH olč. CZ5s900297e

smLouvt vypracovaL MtkUkowá Blanka teL Sfl 696 336

O62O14



Kooperativa
ViENNA INSURANCE GROUP

P-52W14

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

Následuj{ci doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňuji, případně vymezují ustanoveni

ZvLáštních pojistných podminek.

Doložka DODP1O2 - Pojištěni obecné odpovědnosti n Újmu a pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předán<- Základní rozsah pojištění (1401)

Činností nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou Činnosti nebo vztahy vyplývající z takového předmětu

podnikáni, předmětu Činnosti nebo účelu Činnosti (dále jen •předmět podnikáni pojištěného, který je uveden v listině

přiložené k pojistné smlouvě (např. živnostenský list, koncesní listina, výpis z obchodntho rejstříku apod.).

Pokud některý z předmětú podnikáni pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen ‚obory Činnostfl — např.

obory činností živnosti volné, považuji se u něj za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny

v pojistné smlouvě (včetně jejích příloh, přiložených listin); nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny.

považují se u něj za předmět podnikáni pouze ty obory Činnosti, které má pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném předmět

podnikáni evidujícím rejstříku, registru nebo jiném informačním systému veřejné správy Či obdobné veřejné evidenci ke

dni sjednáni pojištěni.
Ve smyslu ČL 1 odst 8) ZPP P.600/14 se pojištěni vztahuje také na povinnost nahradit újmu zpt3sobenou v souvisLosti

s činností nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600/14 vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím

předáni.

Doložka 000P103 - Cizí věd převzaté . Rozšiřeni rozsahu pojištění (1401)

Pojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd nebo zvířeti, které pojištěný převzal

v souvislosti s činnosti nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P.EQQ/14 za účelem provedeni objednané Činnosti.

Doložka DCDP1O4 - Cizí věd užívané - Rozšířeni rozsahu pojištěni (140V

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, kterě pojištěný oprávněně

užívá v souvislosti s Činnosti nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600h.4, s výjimkou újmy způsobené na užívaném

motorovém vozidle.

Doložka DODP1OS - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění. Rozšířeni rozsahu pojištěni

(1401)

Pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:

O náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,

W regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvisLosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištěni.

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemocí z povolaní, které utrpěl zaměstnanec pojištěného

v souvislosti s Činnosti nebo vztahem pojištěného podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-6OO/1..

Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podminky pojištěni

odpovědnosti za újmu.

Doložka DODP1Q9 - Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)

Odchylně od ČL 2 odst. i) písm. b) ZPP P.GW/14 se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu

způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy

způsobené výkonem činnosti pracovniho stroje.

Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí byla nebo mohlo být uplatněno právo na pLněni z pojištění odpovědnosti za újmu

(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištěni odpovědnosti

za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale

právo na plněni z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

O byla porušena povinnost takové pojištěni uzavřít,

iO jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištěni odpovědností za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo



ilOk újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidLo provozováno v rozporu správními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenouprovozem vozidla, nebo
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Doložka OODP11O - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1601)Odchylně od ČL 2 odst. 1) písm. O a odst. 3) písm. e) a nad rámec ČL 1 ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje též na povinnostpojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v ČL 1 odst. 2) ZPP P.600/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranuosobnosti Člověka nebo právní osobnosti právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěnéhopodle ČL 1 odst. 23 ZPS‘ P-600/14.

Mimo výluk a omezeni pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínekvztahujících se k pojištěni odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje napovinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobeně;a) urážkou, pomluvou,
W sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,d porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek aprůmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu, práv autorských a práv s nimisouvisejících),
d) při výkonu veřejné mod

Doložka 000PU2 - Čisté f(nančn( Škody - k pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za Újmuzpůsobenou vadou práce po předáni- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)Nad rámec ČL 1 ZPP P-600j14 se pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenouvadou vykonané práce, která se projeví po jejim předáni, (nikoli však pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadouvýrobku) vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční Škodu, tj. újmu najmění, kterou je možno vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než jakoa) Škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,b) Škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,c) následná finanční Škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví Člověka, véct nebo zvířeti.Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínekvztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištěni dále nevztahuje napovinnost nahradit Čistou finanční Škodu způsobenou;a) vadou výrobku,
b) vadou poskytnutě odborné služby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedeni účetnictví, projektová činnostve výstavbě),
c) znečištěním životního prostředí,
d) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečných/odpadních Látek, teploty, vlhkosti,hluku, pachu, dýmu, zářeni, otřesů nebo podobných imisUemisQ‘vlivú na okolí,e) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního nebo kontrolního orgánuprávnické osoby,
O schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,g) zpronevěrou,
h) v souvislost s jakoukoli finančnUplatebni transakci (včetně obchodováni s cennými papíry či dražby cennýchpapírů),
O v souvislosti s poskytováním (vČetně neposkytnutO rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědi apod. a/nebo sezastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoli investováni nebo financování a/nebo které se týkáhodnot/cen nemovitosWobjektů/prostorCi nebo elektřiny, plynu, vody, tepla, tepelné energie, pohonných hmota/nebo obdobných komodit nebo budoucích změn jejich hodnot/cen nebo budoucích změn stavu a okolínemovitostUobjektWprostorú, v souvislosti s nedostatečným, neuspokojivým nebo nižším než očekávaným neboodhadovaným Či garantovaným výnosem jakékoli investice nebo se změnou tržní hodnoty/ceny jakékoli Investicenebo komodity,

j) při chybném vedeni vlastního účetnictví nebo provedením chybné pLatby v účetnictví pojištěného,Ü na pohledávce pojištěného,
Ú výkonem funkce správce konkursní podstaty, tnsotvenČního správce nebo Likvidátora,m) výkonem exekuční Činnosti,
n) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti,o) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,p) nedodržením rozpočtu / předběžného odhaduj kalkulace,q) vadou typového projektu za druhou nebo další Škodu; pro účely tohoto pojištěni se typovým projektem rozumíprojekt, který je pojištěným opakovaně použiván v nezměněné podobě,r) jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochrannýchznámek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označeni původu, práv autorských a práv



5 nimi souvisejících),
s) porušením povinnost mlčenlivosti,
O lakoukoli činnosti souvisejici se zpracováním a poskytováním dat a informaci, službami databank, správou síti,

racionalizací nebo automatizaci,
u) poskytováním softwaru nebo hardwaru,
v) v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad,
w) na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakresleni situace jednotlivých odzemn(ch síti nebo

zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci,
x) při zastoupeni před soudy při výkonu spedalizovaného právního poradenství podle zvláštních předpisů, jestliže byly

na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony právní služby v souvislosti se
zastoupením před soudy,

y) vědomou nedbalos«; pro účely tohoto pojištěni se škodou způsobenou vědomou nedbalos« rozumí škoda, která byla
způsobena konáním nebo opomenutím, pokud škůdce vědět, že může způsobit škodlivý následek, ale bez přiměřených
důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

8ez ohledu na jakákoli Jiná ujednání (např. dle doložky DODP1O6 - Křížová odpovědnost), s výjimkou výslovně v pojistné
smlouvě ujednaného odchylného ujednání právě od tohoto ujednání této doložky, neuhradí pojistitel z tohoto pojištění
Škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v ČL 2 odst. 4) písm. a) až c) VP P-600/14.

Doložka DODP11S ZneČtštěni životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
Odchylně od ČL 2 odst. i) písm. t) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje I na právnim předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, a to bez ohledu na to, zda újmu způsobila nebo
nezpůsobila náhLá a nahodiLá porucha ochranného zařízenL

Odchylně od ČL 2 odst. 1) písm. s) VP P.60011% se toto pojištěni vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvisLosti s nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky
nebo nebezpečnými odpady.

Škodnou události se pro účely tohoto pojištění rozuml náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná,
časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), která vznikla v souvislosti $ činností nebo vztahem pojištěného
specifikovanými pojistnou smlouvou, a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel nad rámec ČL 1 ZPP P-600/14
pojistné plněni I v rozsahu pflsněřených, účelně vynaložených nákladů Cs použitím metod známých v době, kdy se začalo
opatřeními) na zamezení. odstraněni a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému
došlo nebo dochází následkem škodné události, pokud z něj bezprostředně hrozí vznik újmy na životě, zdraví nebo majetku
fyzických nebo právnických osob odlišných od pojištěného, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané
pojistnou smlouvou.

Odchylně od ČL 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištěni za
předpokladu, že jsou současně splněny následujicí podmínky:

a) škodná událost nastala v době trvání tohoto pojištění,
b) první projev první újmy vzniklé v důsledku této škodné události nastal v době trvání tohoto pojištění,
c) pojištěný zjistil, že došlo k této škodné události, do 72 hodin od jejího vzniku,
d) první újma způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku této škodné události,
e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku této škodné událostt

O vynaloženi nákladů na zamezení. odstraněni a/nebo neutralizováni jakéhokoliv úniku nebo šířeni nebezpečné
látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem této škodné události, nebo

iO nárok na náhradu újmy uplatněný poškozeným proti pojištěnému,
O pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 30 dnů po oznámeni ve smyslu písm. e), nebude-li mezi

pojistitelem a pojištěným dohodnuto jinak
Mimo výluk a omezeni pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištěni dáLe nevztahuje na
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:

a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictvt změnou,
poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajtny vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu,

b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastnosti složek životního prostředí (např. ovzduší.
povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a fl.cry, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické
ani právnické osoby,

c) na pláně rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (např.

déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po zpracování odpadních vod),
e) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže),
O v důsledku porušeni obecně závazných norem a opatření vydaných k tornu oprávnénými orgány, pokud toto porušení

bylo nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho Členu
nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

g) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly



nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohly být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo

kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem Škodné události,

h) v důsledku používáni technologického zařízeni na nakládání s odpady či ochranného zařízeni po skončeni doby jeho

použiteLnosti deklarované výrobcem nebo jiným k tornu opráviiěným subjektem,

U tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, nebot to tehdejší stav vědeckých a technických

znalosti neumožňovat
j) tak, že její úhrady Ĺze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to v rozsahu plněni z tohoto «něho pojištěni.

1.0 v důsledku závažné havárie ve smyslu platných právních předpisů.

Pro vyloučeni všech pochybnosti se ujednává, že toto pojištěni se nevztahuje na jakoukoli odpovědnost, povinnost a/nebo

náklady vyplývající ze z. Č. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologické újmě a o její nápravě a O změně některých zákonů, a/nebo

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/3S,S o odpovědnosti za životní prostředí v souvisLosti s prevencí a

nápravou Škod na životním prostředí a/nebo obdobných platných právních předpisů.

Doložka DOB1D1 - ELektronická rizika - Výluka (1601)

Ujednává se, že se pojištěni nevztahuje na jakákoLi poškozeni, následné Škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, nároky a

výdaje preventivní I jiné, jakékoli povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způsobeně, ať plně nebo částečně:

a) užíváním, zneužitím, selháním fungováni internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, internetové stránky,

internetové adresy nebo podobného zařízeni Či služby,

b) jakýmikoli daty nebo jinými Informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízeni,

c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,

d) jakýmkoli eLektronickým přenosem dat nebo jiných informací,

e) jakýmkolI porušením, zntčenim, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou Či poškozením

dat, programového vybaveni, programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu,

13 ztrátou možnosti využíváni dat nebo omezením funkčnosti dat, kódováni, programů, programového vybaveni

jakéhokoli počítače či počítačového systému nebo jiného zařízeni závislého na jakémkoli mikročipu nebo

vestavěném LogIckém obvodu, včetně výpadku Činnosti na straně pojištěného,

g) jakýmkoLi porušením, M úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky,

autorského práva, patentu apod.).

Výše uvedené výlÁJky se však neuplatní, vznikne-Li z výše uvedených příčin následné poškozeni nebo zničeni pojištěné věd

některým z pojistných nebezpečt požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití,

sesuv (tj. sesouváni půdy, zříceni skat nebo zemin, sesouváni nebo zřícení lavin), zemětřesení, tiba sněhu nebo námraza

nebo vodovodní nebezpečí, je-Li předmět pojištění proti takovému pojistnému nebezpečí v pojistné smlouvě pojištěn.

Doložka DOB1D3 Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

1. Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročeni

hranice rychLosti zvuku.

2. Agregovaná pojistná Částka je údaj, který vyjadřuje pojistnou hodnotu souboru pojišťovaných věcí a sjednává se

v případě pojištěni souboru věci

3. Celkovou pojistnou Částku tvoří součet pojistných částek jednotLivých věd a sjednává se v případě pojištěni výčtu

jednotlivých věda součtu jejich hodnot.

6. Za cenné předměty se považuji

a) drahé kovy, perLy a drahokamy a předměty z nich vyrobené,

6) drobné Luxusní předměty, jejichž hodnota přesahuje 15 000 Kč za jeden kus (Hodiny, plnicí pera, brýle apod.); za

cenné předměty se nepovažuje elektronika.

S. Za finanční prostředky se považujt

a) peníze, tý. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,

b) ceniny, ti. poštovní známky, kolky, Losy, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupony do mobilních telefónů, dálniční

známky, stravenky apod.,

c) platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové knížky.

S. Cizí předměty převzaté jsou movité předměty, které pojištěný uvedený v pojistné smlouvě převzal při poskytováni

služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového Listu.

7. Data jsou strojně nebo elektronicky zpracovatelné informace.

8. Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavateL, výrobce, prodejce, zhotovitel nebo zpracovatel komponentů, zboží nebo

surovin, a to jak specifikovaný či nespecifikovaný, který má vůči pojistníkovi (pojištěnému) závazky vyplývající ze

sjednaného smluvního vztahu.

9. Dopravní nehoda je událost v provozu na pozemních komunikacích, například havárie nebo srážka, která se stala nebo

byla započata na pozemní komunikaci a při niž dojde k usmrceni nebo zraněni osoby nebo ke Škodě na majetku v přímé

souvislosti s provozem vozidla v pohybu.

10. Dopravní prostředek je motorové nebo nemotorové vozidlo určené k přepravě osob nebo materiálu.

11. Elektronické zařízeni je zařízení, které pro svou funkci využívá elektronické prvky.

12. Expert je odborník na danou problematiku, oprávněný pode příslušného právního předpisu vydávat písemné posudky a

stanoviska.
13. Franšiza časová je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, je-Li

provoz zařízeni přerušen déle než po tento počet pracovních dnL Pracovním dnem se rozumí Časové období, kdy je zařízeni

běžně v provozu.



14. Franšfza Integrální se od pLnění neodečítá, do její výše se však pojistné plněni neposkytuje. Může být vyjádřena pevnou
částkou, procentem, Časovým úsekem nebo jejich kombinaci

1S.Franš{n odčetná (spoluúčast) se vždy odečítá od celkové výše pojistného plněni Oo její výše se pojistné plnění
neposkytuje. Oprávněná osoba se franšizou odčetnou (spoluúčastí) podílí na pojistném plněni Může být vyjádřena pevnou
Částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci

16. Integrální Časová franš(za je Časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné pLnění vzniká Jen
tehdy, je-II přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného
delší než tento počet pracovních dní, nemá integráLní Časová franšíza vliv na výši pojistného plněnf

17. Za kapalinu z vodovodních zařízení se považuje voda, topná, klimatizační a hasicí média.
18. Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hořeni
19. Krádeží spřekonáním překážky se rozumí krádež, u které jsou příslušným orgánem veřejné mod nebo na základě

znaleckého posudku zjištěny stopy prokazující, že se pachatel zmocnil pojištěné věd některým dále uvedeným
způsobem:
a) do místa, ve kterém byla věc uložena, se dostal tak, že jej prokazatelně zpřístupnil nástroji, které nejsou určeny k

jeho řádnému otevíráni,
b) v místě, ve kterém byla věc uložena, se prokazatelně skryt a po jeho uzamčeni se věci zmocnit
c) místo, ve kterém byla věc uložena, otevřel klíčem nebo obdobným prostředkem jehož se neoprávněně zmocnil

krádeží nebo loupeží.
20. Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.
21. Limitem pojistného plněni se rozumí dohodnutá horni hranice plněni Sjednat Lze:

a) maximální roční limit pojistného plněni pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce,
b) limit pojistného plněni pro jednu pojistnou událost.
Není-li sjednán limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný maximální roční limit
pojistného plnění i za limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost.

22. Loupeží se rozumí zmocnění se věd za použiti násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí proti pojištěnému, jeho
zaměstnanci nebo jiné osobě jimi pověřené.

23. Maximální roční limit pojistného plnění (MRLP) je horní hranicí pojistného plněni v souhrnu ze všech pojistných
události vzniklých v jednom pojistném roce. )e-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní
hranicí pojistného plněni v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých za dobu trvání pojištěni

24. Mobilní elektronické zařízeni je elektronické zařízení, které je určeno převážně pro práci v terénu a je buď přenosné,
nebo pevně instalované ve vozidle,

25.Motorovými vozidly jsou osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou státní poznávací nebo registrační značkou,
jakož i návěsy a přívěsy I< těmto vozidLĎm s přidělenou státní poznávací značkou nebo registrační značkou.

26. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu nejméně 200 I určený ke skladování tekutin nebo sypkých
hmot.

27.Nánzem nebo zřícením letadla se rozumí dopad pilotovaného dopravního prostředku, jeho části nebo nákladu na
pojištěnou věc.

28. Následná Škoda je škoda způsobená přerušenim nebo omezením provozu z důvodu vzniku věcné škody.
29. Za názorný model se považuje funkční i nefunkční model stroje nebo zařízení sloužící k výuce nebo demonstraci funkce.

Výjimku tvoří názorné modely vyráběné sériově specializovaným výrobcem pro obecné použití ve školství a odborných
kurzech.

30. Neoprávněným užíváním pojištěné věd se rozumí neoprávněné zmocněni se pojištěné věd v úmyslu ji přechodně
užívat.

31. Neprodejný výstavní exponát je taková věc, která nenavazuje na běžný program výrobce, nebude jako taková dále
prodávána a není servisně zajištěna.

32, Neprodejný norek je takový výrobek nebo soubor výrobků, které nejsou ve srovnatelné podobě dostupné na trhu, takže
není stanovena jejich cena.

33. Neproporcionální vícenáklady Isou vícenáklady vznikající jednorázově při výpadku zařízeni, které nepřetrvávají po celou
dobu ručení (např. náklady na přizpůsobení programů náhradnímu zařízení, náklady na transport datových nosičů,
náklady na instalaci náhradního zařízení).

Y., Nosiče dat jsou pamě(ová média na strojně zpracovatelné Informace.
35.Odběratelem se rozumí jakýkoli odběratel, specifikovaný či nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník (pojištěný)

závazky vyplývajid z písemně sjednaného smluvního vztahu.
36. Ochranným zařízením se rozumí zařízeni sloužící k ochraně před škodlivým působením par, teplot, plynů, zářeni apod. na

životní prostředi Nahodilou poruchou ochranného zařízení se rozumi porucha způsobená takovou vnitřní závadou zařízení,
jejímuž vzniku pojištěný nemohlzabránlt.

37. Oplocení je ostatní stavba sloužící k ohraničeni daného prostoru. Jeho funkcí je bránit pohybu osob a věd zdaného
prostoru ven a dovnitř nebo může mít pouze funkci okrasnou.

38. Opotřebením se rozumí přirozený úbytek hodnoty věd způsobený stárnutím, popř. užíváním, Výši opotřebeni ovlivňuje
také ošetřováni nebo udržováni věct

39. Loupeží přepravovaných peněz nebo cenin se rozumí pojištění sjednané pro případ odcizení peněz nebo cenin, které
přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, loupeži.

6Q,Povodnt se rozumí přechodné výrazné zvýšeni hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda jU
zaplavuje místo pojištěni mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda z určitého území nemůže dočasně



přirozeným způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně je zaplavováno území při soustředěném odtoku

srážkových vod.
41. Požár je oheň, který vznikl mimo určeně ohniště nebo který určené ohniště opustila který se vlastní silou rozšířit nebo

byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem není působeni užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnáni s omezeným

přístupem vzduchu ani působeni tepla při zkratu v elektrickém vedeni nebo eL zařízeni, pokud se hořeni vzniklé zkratem

dáte nerozšířilo.
62. Proporcionální vícenáklady jsou vícenáklady vznikající při výpadku flřízeni, které přetrvávají po celou dobu ručeni (např.

nájemné za techniku či najaté prostory, zvláštní mzdové náklady n práci přesčas, o svátcích a za zvLáštní personál).

63. Prototyp je výrobek zhotovený pro ověřeni skutečné funkčnosti předpokládané projektem, který není určen k prodeji

44. Provozuschopný stav nastává tehdy, jakmile je po ukončení zkušebního provozu (je-li vyžadován) věc na místě pojištění

připravena k zahájení provozu nebo se na místě pojištěni již v provozu nachárL

45. Přenosným elektronickým zařízením se rozumí takové zařízení, které je určeno převážně pro práci v terénu a je buď

přenosné, nebo odnímatelně instalované ve vozidle. Za přenosné zařízení se nepovažuji kalkulátory, dUře, mobilní telefony,

pagery, kamery a fotoaparáty, navigační systémy (GPS) a mobilní komunikační zařízeni s výjimkou notebooků a tabletů.

46. Přímým úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působeni energie blesku nebo teploty jeho výboje na věci Škoda

vzniklá úderem blesku musí být zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově, v níž byla věc

v době pojistné události uložena. Úderem blesku není dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž

došlo v důsledku působeni blesku na tato vedeni

47. Průvodními jevy požáru se rozumí teplo a zplodiny hořeni vznikající při požáru a dále působeni hasební látky použité při

zásahu proti požáru.
48. Přlsluknswtm stroje jsou zařízení a prostředky spojené se strojem, které jsou po technické stránce nezbytné pro

činnost stroje podle jeho účelu. Za příslušenství stroje se nepovažuji data.

69. Přislulenství,n věd jsou věci. které patři vlastníku věd hlavní a jsou jím určeny k tomu, aby se s hlavní véd trvale užívaly.

SO. Rekonstrukce dat je pro účely tohoto pojištěni nový vstup dat ze záložních nosičů dat nebo nový vstup dat provedený

manuálně z původních dokumentů.

51. Za sdružený živel se považuje požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití,

sesuv (tj sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouváni nebo zříceni lavin), zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza,

vodovodni nebezpečí.
52. Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu smérem do středu Země v důsledku působeni přírodních sil nebo

lidské činnosti
53. Sesouváním nebo zřícením lavin se rozumí jev, kdy se masa sněhu nebo ledu náhle uvede do pohybu a řití se do údolí.

54, Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází

působením přírodních sil nebo Lidské činnosti při porušeni podmínek rovnováhy svahu. Sesouváním půdy není klesání

zemského povrchu do centra země v důsledku působeni přírodních sil nebo Lidské činnosti. Za sesouvání půdy se dále

nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. promrzáním, sesycháním, podmáčením

půdy bez porušeni rovnováhy svahu.

55. Součástí věd je všechno, co k ní podle její povahy patři a nemůže být odděleno bez toho, aniž se tim věc znehodnotí.

56. Strojní zařízení je souhrn několika nájemně (technologicky a konstrukčně) spojených strojů a mechanismů určených na

plněni předepsaných funkci
S7. SubUmitem pojistného plnění se rozumí horní hranice plnění v rámci sjednaného limitu pojistného plněni

58. Škodný průběh je poměr mert vyplaceným plněním a zaplaceným pojistným za hodnocené období specifikované v pojistné

smlouvě vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plněni pojistitel odečítá přijaté regresy.

59. Škody zpisobené fadernýmt riziky jsou Škody vzniklé:

a) z Ionizujícího zařízeni nebo kontaminacemi radioaktivitou z jakéhokoli jaderného paliva nebo jaderného odpadu

anebo ze spalováni jaderného paliva,

b) z radioaktivního, toxického, kontaminujícího nebo jiného působeni jakéhokoli nukleárního zařízeni, reaktoru nebo

nukleární montáže nebo nukleárního komponentu,

c) z působeni jakékoli zbraně využívající atomové nebo nukleární Štěpení, syntézu nebo jinou podobnou reakcí,

radioaktivní sily nebo materiály.

60. Škodou vzniklou v důsledku kybernetických nebezpečí se rozumí Škoda zptisobená:

a) užíváním, zneužitím nebo selháním internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, internetové stránky,

internetové adresy nebo podobného zařízení či služby,

b) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení,

c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,

d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací.

e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozením

dat, programového vybaveni, programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu,

O ztrátou možnosti využíváni dat nebo omezením funkčnosti dat, kódováni, programů, programového vybaveni

jakéhokoli počítače či počítačového systému nebo jíného zařízení závisLého na jakémkoli mikročipu nebo

vestavěném logickém obvodu, včetně výpadku činnosti na straně pojištěného.

61. Taveninou se stává jakákoli hmotná substance, která je při běžných teplotách v tuhém stavu a působením tepla přechází do

stavu tekutého (např. sklo, kovy, litina, ocel, čedič).

62. Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na konstrukce budov. Za

nadměrnou se považuje taková tíha sněhu nebo námrazy, která se vdané oblasti místa pojištěni běžně nevyskytuje. Za



C -

Škody způsobeně tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje působeni rozpínavosti ledu a prosakováni tajícího sněhu nebo
ledu.

63. Ukončením Činnosti pojištěného se rozumí zánik jeho oprávněni k podnikatelské činncsa
64. Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc ve své dispozici a může využívat její užité vlastnosti, a to I formou

braní jejích pLodů a užitků (požívání věci).
ES. Věd sloužící provazu pojištěného se rozumí věcí, které mají hmotnou podstatu a které jsou užívány pojištěným

k podnikatelské činnosti, a dále věd, které mají hmotnou podstatu a které slouží pojištěnému k zajištěni chodu provozu.
Za věd sloužící provozu pojištěného se však nepovalují přístupové cesty (silnice, mosty, schodiště, výtahy, apod.)
nacházející se mimo místo pojištěni.

66. Vichřicí se rozumí dynamické pCssobeni hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí 20$ rWs a vyššL Za Škodu zsobenou
vichřicí se dále považují I Škody způsobené vržením Jiného předmětu vichřici na věc.

67. Vodovodním zařízením se rozumt
a) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízeni na ně připojených,
b) rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených.
Za vodovodní zařízeni se nepovažují střešní žlaby a vnější dešťové svody.

68. Výbavou se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu stroje nebo věd výrobcem, jakož i výbava předepsaná právní
normou. Za výbavu stroje se nepovažuji data.

69. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynů nebo par. Výbuchem se dáLe rozumí
prudké vyrovnání tlaku (Imploze). Výbuchem není aerodynamický třesk nebo výbuch ve spalovacím prostoru spalovacího
motoru a jiných zařízení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá.

70. Výměnné nosič. dat jsou nosiče dat, které nejsou pevnou součástí zařízení výpočetní techniky, např. diskety, optické disky,
výměnné disky, magnetooptické disky, magnetické pásky.

71. Výrobkem se rozumí hmotná movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena, vypěstována nebo jinak rtskána a je určena
k uvedení na trh za účelem prodeje, nájmu nebo jiného použití, bez ohledu na stupeň jejího zpracování, a to I tehdy, je-li
součástí nebo příslušenstvím jiné movité nebo nemovité věd. Za výrobek se považuje také ovladatelná přírodní síla, která
je určena k uvedení na trh, například elektřina.

72. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudiv místě pojištěni.
73. Zatajením věcí se rozumí přivlastnění sí věd, která se dostala do moci pachatele nálezem, omylem nebo jinak bez svoleni

pojištěného.
74. Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohyby 2emské kůry, dosahující intenzity alespoň 6. stupně

mezinárodní stupnice MSK -64, udávající makroseismické účinky zemětřesení, a to v místě pojištění (nikoli v epicentru).
75. Znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního prostředí či jeho sLožek (např. kontaminace půdy, hornin,

ovzduší, povrchových a podzemních vod, živých organismů flóry a fauny). Za újmu způsobenou znečištěním životního
prostředí se považuje i násLedná újma, která vznikla v příčinné souvislosti se znečištěním životního prostředí (např. úhyn
ryb a zvířat v důsledku kontaminace vod, zničení úrody plodin v důsledku kontaminace půdy). Kontaminací se rozumí
jakékoli zamoření, znečištěni či jiné zhoršeni jakosti, bonity, kvaLity jednotlivých sLožek životního prostředL

76. Znovuzřízením věci se rozumí dosaženi stavu, v jakém se věc nacházela před pojistnou události Za odpovídající náklad se
považuje:
a) u staveb částka, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvality v daném

místě, včetně nákladů na zpracování projektové dokumentace,
b) ti movitých věcí částka, kterou je třeba vynaložit na obnovu věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na výrobu

nové věci stejného druhu a kvality vdaném místě; určující je ta částka, která Jeze zjištěných částek nižší.
77. Ztrátou věd se rozumí stav, kdy osoba oprávněná s věcí disponovat pozbyla nezávisle na své vůli možnost s ni

disponovat.


